[0.001s][warning][perf,memops] Cannot use file /tmp/hsperfdata_ec2-user/448651 because it is locked by another process (errno = 11)

 
 
NÁVOD NA ÚDRŽBU – KOBERCE  
 
Podstatná část veškerých vnášených nečistot může být minimalizována použitím čistících 
rohoží před vchodem a čistících zón ve vstupních částech objektů. Tyto čistící zóny je nutné 
pravidelně čistit nebo vyměňovat, aby splňovaly dlouhodobě svůj účel.  
 
 
Běžné denní čištění je rozhodující pro čistotu koberce a určuje, v jakých intervalech bude 
nutné provádět intenzivní čištění. Aby byl udržen reprezentativní vzhled podlahoviny, je 
důležité během denního čištění a vysávání prachu i pravidelné odstraňování skvrn.  
 
Při nízkém zatížení se doporučuje používat pro denní čištění výkonný vysavač s plochou sací 
hubicí, aby nevzniklo zfilcovatění povrchu.  
Pravidelné vysávání výkonným kartáčovým vysavačem, odstraňuje vedle nečistot volně 
ležících na povrchu i znečištění, které je usazeno hluboko ve vláknu. Vzhledem k 
intenzivnímu mechanickému namáhání by měla být tato metoda u vlněných koberců 
používána pouze v silně zatěžovaných nebo znečištěných prostorách. Kartáč vysavače musí 
být při čištění nastaven na nejnižší stupeň.  
 
Každou skvrnu odstranit pokud možno ihned, nenechat zaschnout!!! Tekutiny odsajte savými 
hadry, volně ležící nečistoty vysajte. Odstraňování skvrny provádět vždy od kraje do středu, 
nerozmazávat, nýbrž bodovým tlakem odsávat. K odstranění skvrny nepoužívat žádné 
obvyklé domácí čističe nebo saponátové prostředky. Odstraňovač skvrn nestříkat přímo na 
znečištěné místo, nastříknout na hadřík a do skvrny bodově vmasírovat. Rozpuštěnou skvrnu 
suchou částí hadříku odsát a místo přečistit čistou vodou a následně za použití savých bílých 
papírových ubrousků vyčištěné místo vysušit. Při odstraňování skvrn místo nedřít a koberec 
nepromáčet.  
 

Jaroslav Berka-JAVAB, Stavbařů 34, 58601 Jihlava, IČ: 12428809, DIČ: CZ 5503212693 


